
 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

 

Dispensa de Licitação n° 024/2023  

Processo Licitatório n° 048/2023 

Contrato n° 056/2023 

 

 SETOR SOLICITANTE: Gabinete do Prefeito Municipal de Minduri-MG.  

 

 OBJETO: Contratação de empresa especializada para Prestação de Serviços de Marketing, de 

Comunicação Publicitária, Consultoria e Planejamento na Área de Publicidade em Geral, Criação e 

Produção de Materiais Publicitários, Produção e Veiculação de Anúncios de Natureza Institucional 

em Emissoras de Rádio, TV, Jornais, Revistas e Meios Alternativos, Assessoria na Área de Promoção 

e Divulgação de Interesse da Administração Municipal, Formulação do Plano de Publicidade e 

Autorização da Veiculação de Peças e Campanhas nos meios de Comunicação. 

 

 CONTRATANTE: Município de Minduri -MG, inscrito no CNPJ sob o nº 17.954.041/0001-10, 

representado pelo Prefeito Municipal Sr. Edmir Geraldo Silva. 

 

 CONTRATADA: Eduardo Jose de Almeida ME, inscrita no CNPJ sob o n° 29.683.548/0001-65, 

com endereço Rua Isidoro Machado, n° 178, Bairro Vila Nova, da cidade de São Lourenço, estado 

de Minas Gerais CEP 37.470-000.  Representante legal Sr. Eduardo José de Almeida, CPF sob o n° 

053.613.926-18 e RG MG-12722210 órgão emissor SSP/MG. 

 

 VALOR TOTAL CONTRATADO: R$ 17.520,00 (dezessete mil e quinhentos e vinte reais).  

 

 RATIFICAÇÃO: 13/04/2023 – Edmir Geraldo Silva (Prefeito Municipal). 

 

 PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 25/04/2023 à 25/04/2024 – 12 meses 

 

 DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 25/04/2023 

 

 DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 2023: 3.3.90.39.00.2.01.00.04.122.0002.22.0008 (Recurso 

Municipal). 

 

 BASE LEGAL: Art. 24 inciso II da Lei 8.666/93, com alteração de valor pelo Decreto nº 9.412/2018. 

 

 

Minduri-MG, 25 de Abril de 2023. 

 

__________________________________ 

Edmir Geraldo Silva 

Prefeito Municipal de Minduri - MG 


